



Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogród Działkowy
im. Stanisława Staszica w Pile

Piła, 29 czerwca 2024r.

STANOWISKO

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. St. Staszica w Pile

w sprawie poparcia stanowiska Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 27 czerwca 2024 roku sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów.

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Stanisława Staszica w Pile po zapoznaniu się ze stanowiskiem Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów informuje Pana Ministra , że w pełni to stanowisko popieramy.

Obowiązujące rozporządzenie zagraża dalszemu istnieniu rodzinnych ogrodów działkowych, gdyż ogrody działkowe są zapisane w 3 strefach planistycznych a w 10 jest ich brak. Krótki czas na opracowanie ogólnych planów i brak ujęcia zieleni działkowej w 10 strefach będą powodem nie ujawnienia już istniejących ogrodów działkowych w nowych planach ogólnych gmin opracowanych pod presją czasu. Ogrody działkowe powinny być ujawnione w każdej strefie planistyczne z profilem podstawowym. Brak takiego zapisu jest bardzo realnym zagrożeniem likwidacją dla wielu istniejących ROD.

Zarząd naszego ogrodu uważa, że funkcjonowanie i rozwijanie ogrodów działkowych jest bardzo korzystne dla społeczeństwa, szczególnie tych grup,

które nie są zamożne, a nieduża powierzchnia, którą uprawiają jest dla nich prawdziwym dobrodziejstwem. Dla dobra lokalnych społeczności, środowiska naturalnego i klimatu każdy teren, na którym znajduje się ogród działkowy powinien być ujawniony w planie ogólnym gminy i zaznaczony jako zieleń działkowa.

Zarząd ROD im. St. Staszica w Pile, reprezentujący ponad 300 rodzin działkowych apeluje do Pana Ministra o szybką nowelizację rozporządzenia z dnia 8 grudnia 2023 roku i wprowadzenie zmian w rozporządzeniu zgodnie z Załącznikiem nr 1 załączonego do Stanowiska Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 27 czerwca 2024 roku. **Zarząd ROD naszego ogrodu popiera stanowisko Krajowej Rady PZD**, gdyż zapisanie terenu ogrodów działkowych w każdej z 13 stref i nadanie im profilu podstawowego w każdej strefie planistycznej będzie gwarantem ujęcia ogrodów działkowych w planie ogólnym wszystkich gmin w Polsce.

Nasze stanowisko przesyłamy do Ministra Rozwoju i Technologii Krzysztofa Paszyka oraz do wiadomości: Senatora RP Adama Szejnfelda i Posłów na Sejm RP Okręgu Piłskiego: Maria Janyska, Piotr Głowski, Adam Luboński, Henryk Szopiński, Krzysztof Czarnecki, Marcin Porzucek.

***Członkowie Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. Stanisława Staszica w Pile***